PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.123/2024

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO  DA  PRIMEIRA  FASE  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
PARA  CONTRATAÇÃO  IMEDIATA  E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESER-
VA  PARA  EVENTUAL CONTRATAÇÃO,
POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLI-
CO, DE MOTORISTA.

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a)  o Edital  SMA 002/2024, que estabelece normas para o processo de seleção  de
MOTORISTA, aprovado pelo Decreto Municipal n.º 7.078/2024; e

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 001940/2024

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o resultado da primeira fase, após recurso, do proces-
so seletivo simplificado – Edital SMA n.º 002/2024, aprovado pelo Decreto n.º 7.078/2024,
visando à contratação imediata e formação de cadastro reserva para contratação temporária,
por excepcional interesse público, de MOTORISTA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 29 de maio de 2024.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 7.123/2024

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO  IMEDIATA  E  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA  PARA
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO,  POR  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO,  DE
MOTORISTA.

ANEXO I

DECRETO Nº 7.078/2024

EDITAL SMA Nº 002/2024

RESULTADO FINAL: 28/05/2024

MOTORISTA

CLASSIFICAÇÃ
O

CANDIDATO (A)
PONTUAÇÃO

DA
QUALIFICAÇÃ

O

RESULTADO
DA PROVA
PRÁTICA

PONTUAÇÃ
O TOTAL

1° Jose Lucio dos Santos 95 100 195

2º Lucimar dos Santos 95 100 195

3º Ronaldo José Estevão 95 100 195

4º Eduardo Dorea dos Santos 54 100 154

5º Maykon Coser Ferreira 30 100 130

6º
Junior Nascimento de Andrade

Gonring
25 96 121

----------------------
---

Danilo do Nascimento 62
Eliminado conforme Item

6.2.1.3.2
----------------------
---

Luiz Felipe Lima Barbosa 30
Eliminado conforme Item

6.2.1.3.2
----------------------
---

Valdeir Brás Racanelli 30
Eliminado conforme Item

6.2.1.3.2

MOTORISTA – (Eliminados na Primeira Fase)

CLASSIFICAÇ
ÃO

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

---------------------
--

Vanilson Zanoni
Eliminado conforme item 5:

V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diploma ou histórico
escolar), específico para o cargo pleiteado. (Não apresentou o Ensino

Fundamental Completo)

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME DECRETO Nº 7.079/2024

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.